
 
 
 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

 
I. Identifikace zadavatele 

Název:  Město Valašské Meziříčí  
Sídlo:  Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:  00304387 
DIČ:  CZ00304387 
zastoupené:   místostarostkou Mgr. Bc. Zdislavou Odstrčilovou 

 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název:     Pěstební opatření pro Zámecký park, zámek   

      Kinských, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí 
Druh podle předmětu:   služby 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
Evidenční číslo na profilu zadavatele:  P20V00000016 
Místo:  Valašské Meziříčí  

 

III. Zadavatel tímto oznamuje, že dne 22. 12. 2020 rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
o vyloučení účastníka  
  
  ARBOTYL s.r.o., Musilova 1393/18a, 61400 Brno, IČO: 04703146 

 

 ze zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku. 
 
IV. Odůvodnění:  

Zadavatel prostřednictvím komise pro hodnocení a posouzení nabídek (dále jen „komise“), 

jmenované zadavatelem, tj. Městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO:00304387, provedl v souladu s ustanovením § 39 ZZVZ, po hodnocení nabídek, 

posouzení nabídky účastníka ARBOTYL s.r.o. z hlediska splnění zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.  

 

V rámci posouzení nabídky shledala komise určité nejasnosti, a proto požádala účastníka v souladu 

s § 46 odst. 1 ZZVZ o objasnění předložených údajů: 

 

  V předloženém položkovém rozpočtu byl nalezen nesoulad. V části rozpočtu Výsadba 

 vzrostlých stromů a keřů (záložka v rozpočtu Výsadby_R) je uvedena jiná jednotková cena 

 za výsadbu u technologie výsadby B než je tomu v části Technologie pro založení 

 vegetačních prvků. Jednotková cena za výsadbu má dle rozpočtu odpovídat oceněné 

 jednotkové technologii výsadby – viz samostatný list jednotkové technologie. 

 

Komise žádala o doložení vysvětlení prostřednictvím elektronického nástroje ve lhůtě 3 pracovních 

dnů ode dne doručení žádosti. Současně byl účastník upozorněn, že celková nabídková cena 

předložená dodavatelem nesmí být dotčena. 

 

Ve stanovené lhůtě komise neobdržela objasnění nabídky, obdržela pouze vyjádření účastníka o 

další neúčasti v zadávacím řízení, a to z kapacitních důvodů. V návaznosti na výše uvedené 

skutečnosti komise nemůže posoudit splnění podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, 

přestože účastník dostal od zadavatele možnost nabídku objasnit.  

 



 
 
 

Zadavatel uvádí, že nelze aplikovat § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ (zánik účasti v zadávacím řízení z 

důvodu odstoupení účastníka), neboť zadávací lhůta běží.  

 
Dle § 48 odst. 2 písm. b) zadavatel může vyloučit účastníka, pokud údaje, doklady, vzorky nebo 
modely předložené účastníkem nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na 
základě žádosti podle § 46 ZZVZ. Komise proto nabídku účastníka vyřadila a zadavatel rozhodl o 
jeho vyloučení ze zadávacího řízení. 

 

V. Poučení 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat zadavateli námitky podle 

ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode 

dne doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku.  

 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení se dle § 53 odst. 5 ZZVZ považuje za doručené 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

 Ve Valašském Meziříčí, dne 23. 12. 2020 

 

Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová           

             místostarostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-23T10:07:44+0100
	ePecet ec0e7e1ee69ea8c7c27099d042e8d4c1dcfecd0b


		2020-12-23T10:19:03+0100
	Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová 316633d017b265fd1fa031f91ca1be00c0ec958a




